

Pressemitteilung Nr. 29 30. März 2023

## Filmfriend – neuer Service der Stadtbibliothek Parchim

**Parchim**. Die Stadtbibliothek Parchim bietet ab sofort einen neuen Service: Bibliotheksbenutzerinnen und benutzer können ab dem 01. April 2023 auf das Angebot des Streamingdienstes *filmfriend* zugreifen.

Die Plattform *filmfriend* bietet mit momentan mehr als 3.500 Spiel- und Dokumentarfilmen, Serienfolgen und Kurzfilmen für Filmliebhaber und Cineasten, für Familien, Kinder und Jugendliche, Einblicke in die weite Welt des Films. Entwickelt von der Firma *filmwerte GmbH* aus Potsdam-Babelsberg, ermöglicht die Plattform den Nutzerinnen und Nutzern unbeschränkten Online-Zugang zu allen Filmen – kostenlos und werbefrei.

Die Anmeldung erfolgt bequem von zu Hause, in der Bahn oder im Café, und zwar mit Ausweisnummer und Passwort der Stadtbibliothek. Oder direkt unter <a href="www.parchim.filmfriend.de">www.parchim.filmfriend.de</a>. Jeden Monat erscheinen etwa 30 neue Filme und Serien auf der Plattform, ausgewählt mit Sachverstand und Leidenschaft sowie engagiert redaktionell betreut.

Die Altersfreigabe für Kinder wird bei einer Anmeldung auf *filmfriend* automatisch geprüft. Außerdem erhebt der Anbieter *filmwerte GmbH* keinerlei personenbezogene Daten beim Streamen der Inhalte.

Alle Filme können auf TV-Geräten komfortabel mit einer App für Android TV, Fire TV und Apple TV oder via ChromeCast gestreamt werden. Alternativ ist die Nutzung auf PC/Mac, Tablet oder Smartphone über den Internetbrowser möglich. Auch eine App für Apple iOS- und Android-Mobilgeräte steht zur Verfügung, die Downloads und eine Offline-Nutzung für unterwegs ermöglicht.

<u>Bild1:</u> Der Leiter der Stadtbibliothek Parchim Goran Misaljevic präsentiert das neue Angebot filmfriend. (Bild: Baack Lea, Stadtbibliothek Parchim)

## Ihr Kontakt bei weiteren Fragen:

Stadt Parchim
Axel Schott
Presse- und Öffentlichkeitsarbeit
Rathaus, Schuhmarkt 1, Zimmer 301
presse@parchim.de

Postanschrift: Stadt Parchim, PF 15 49, 19365 Parchim Telefon: 03871 / 71-194, Telefax: 03871 / 71-111

www.parchim.de

<u>facebook.com/www.parchim.de</u> <u>instagram.com/stadt\_parchim/</u>